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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

O
DG

UNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NAGIONAL 30001122-013-19,

PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE”.

SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL DIA 21 DE MAYO DE 2019, EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 10, SALA A, ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN
ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE
MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA C. SONIA DELGADO MIRANDO , JEFA DE
NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE
ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-19 , PARA LA
“ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE” HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE
ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

POR PARTE DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS
Y CONCURSOS

POR PARTE DE LA
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
INSTRUMENTOS JURIDICOS

POR PARTE DE LA
DIRECCION GENERAL DE DISENO DE POLITICAS,
PLANEACION Y COORDINACION SECTORIAL

ING. ALEJANDRO MORENO CORONADO
SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL Y
EVALUACION

POR PARTE DE LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS,
TECNOLOGIA E INSUMOS

ING. ERIK CRISTIAN GARCIA TENA
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE EQUIPO,
INSUMOS DE LABORATORIO E IMAGEN

POR PARTE DE LA DIRECCION DE PRESTACION DE
SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS

LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON
JEFE DE SERVICIOS

POR PARTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN ESTA
SECRETARIA DE SALUD

C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN

PRESENTES LOS LICITANTES:

COMERLAT, S.A. DE CV.

REBECA G. MORENO CABRERA

I

SUMINISTRO PARA USO MEDICO Y HOSPITALARIO,
S.A. DEC.V.

ORLANDO GONZALEZ RODRIGUEZ
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-18,
PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE”.

Il PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE.--

" DE LA PROPUESTA TECNICA SERA EL SIGUIENTE:

CLAVE CLAVE UNIDAD DE CANTIDAD
SAICA | CABMms | PESCRIPCION | “yrpipa | MARCA | EsTiMADA

PARTIDA
S
2

_ 3
4.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PARRAFOS QUINTO Y SEXTO DEL ARTICULO 43
DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERA, 41 FRACCION | DE SU REGLAMENTO
Y DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.1. DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A TODOS Y CADA UNO DE
LOS CUESTIONAMIENTOS DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE: LAS PREGUNTAS TECNICAS SERAN
CONTESTADAS POR EL REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA
E INSUMOS Y LAS PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS POR LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS.

EL LICITANTE COMERLAT, S.A. DE C.V. REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

PREGUNTA 1. NUMERAL 1.4. PROVEEDORES SALARIALMENTE RESPONSABLES. ES CORRECTO
ENTENDER POR PARTE DE TODOS LOS LICITANTES, QUE SE DEBERA PRESENTAR
'CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, VIGENTE Y A NOMBRE DEL LICITANTE COMO PROVEEDOR

SALARIALMENTE RESPONSABLE. LO ANTERIOR, CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO Il “DEL
PADRON DE PROVEEDODORES" DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y
LOS LINEAMIENTOS GENERALES DEL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO; PUBLICADOS EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO EL 24 DE MAYO DE 2017. POR LO QUE SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION EL NO
PRESENTAR DENTRO DE LA PROPUESTA LA CONSTANCIA VIGENTE DEL PADRON DE
PROVEEDORES COMO PROVEEDOR SALARIALMENTE RESPONSABLE. (ESTAMOS EN LO
CORRECTQ?

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA INCISO H) DE LAS PRESENTES BASES, BASTARA CON QUE LOS LICITANTES
PRESENTEN CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO. -
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-19,
PARA LA “"ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE".

PREGUNTA 2. NUMERAL 2.2 GRADO DE INTEGRACION. LOS BIENES QUE ESTAMOS OFERTANDO
NO CUENTAN CON GRADO DE INTEGRACION POR LO QUE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
PRESENTAR UN MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
ESTAMOS OFERTANDO NO CUENTAN CON EL CONTENIDO DE GRADO DE INTEGRACION POR
SER BIENES DE ORIGEN EXTRANJERO DEBIENDO MANIFESTAR EL PAIS DE ORIGEN. (SE
ACEPTA? |SOLICITAMOS NOS INDIQUE COMO DEBERA LLENARSE EL ANEXO 10 YA QUE LOS
BIENES QUE OFERTA M| REPRESENTADA, SON DE ORIGEN EXTRANJERO Y LA LICITACION ES
DE CARACTER NACIONAL.

RESPUESTA: EL NUMERAL 2.2. GRADO DE INTEGRACION CORRESPONDE CON EL MANIFIESTO
DEL NUMERAL 4.4.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO H), ES DE DECIR, SOLO SE
HARA ENTREGA DE UN MANIFIESTO (ANEXO 10). ESTE SE REQUISITARA ESTABLECIENDO EL
PORCENTAJE DE INTEGRACION DEL BIEN Y EL PAIS DE ORIGEN.

PREGUNTA 3. NUMERAL 3.1. GARANTIA DE LOS BIENES. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE, SI BASTARA CON PRESENTAR, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS LOS BIENES ESTARAN
GARANTIZADOS POR UN PERIODO DE 12 MESES. A PARTIR DE LA ENTREGA DE LOS BIENES. (ES
CORRECTO?

RESPUESTA: DE ACUERDO CON EL NUMERAL 4.5.1. PROPUESTA TECNICA INCISO I) SE DEBERA
ENTREGAR ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LA GARANTIA
DE LOS BIENES SERA DE POR LO MENOS 12 MESES, A PARTIR DE LA RECEPCION DE
CONFORMIDAD Y A ENTERA SATISFACCION DE LA SECRETARIA DE SALUD, Y QUE SE
COMPROMETE A SUSTITUIR AQUELLOS BIENES ENTREGADOS QUE PRESENTEN DEFECTOS Y/O
NO CUMPLAN CON LA ESPECIFICACION SOLICITADA, DURANTE EL PERIODO DE VIGENCIA DE
LA GARANTIA.

PREGUNTA 4. NUMERAL 4.4. DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO J). LAS
PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA
SIMPLE DE LA DECLARACION DEL I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES DE I.SR. E
LV.A. DE ENERO A MARZO DE 2019, (LAS PERSONAS FISICAS PODRAN PRESENTAR EN SU CASO
SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE
ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE LA LEY DEL ISR) MISMOS QUE SE
INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTEMPLA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 58 ULTIMO PARRAFO DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN
REMUNERACIONES, PRESTACIONES EJERCICIOS RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO. POR
DOCUMENTO EN ORIGINAL, SE ENTIENDE QUE PUEDE SER EL ELECTRONICO CON LA CADENA
DIGITAL, DEBIDO A QUE MUCHA INFORMACION SE GENERA MEDIANTE EL PORTAL
ELECTRONICO DE DIVERSAS INSTITUCIONES. ;ES CORRECTO?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION. LOS DOCUMENTOS GENERADOS EN INTERNET,
DECLARACIONES ANUALES Y PARCIALES, CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL, CONSTANCIA
EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA CIUDAD DE MEXICO Y COMPROBANTE DE DOMICILIO,
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-19,
PARA LA *"ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE",

SE ACEPTARAN COMO ORIGINALES.

PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES. SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PODER PRESENTAR ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD MANIFESTANDO QUE ESTE PUNTO NO NOS APLICA POR ESTAR ESTRATIFICADA, COMO
UNA EMPRESA GRANDE. /SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

PREGUNTA 6. NUMERAL 4.51 PROPUESTA TECNICA INCISO B). SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE QUE NOS PERMITA PRESENTAR POR LO MENOS UN CONTRATO FORMALIZADO
DE 24 MESES, QUE SU OBJETO SEA RELACIONADO A LA PRESENTE LICITACION PUBLICA, INCISO
B) ENTENDIENDOSE POR OBJETO RELACIONADO, QUE INCLUYA INSUMOS COMO LOS QUE SE
SOLICITAN EN LAS PRESENTES BASES. {SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA 7. NUMERAL 4.51 PROPUESTA TECNICA INCISO E). SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO A NOMBRE DEL FABRICANTE O TITULAR
DEL REGISTRO SANITARIO, QUE ES QUIEN NOS PROPORCIONARA LA CARTA DE APOYO. ===

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA. PODRA PRESENTAR REGISTROS SANITARIOS A
NOMBRE DEL FABRICANTE O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PREGUNTA 8. NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO F). SOLICITAMOS ATENTAMENTE A
LA CONVOCANTE PRESENTAR CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE. O FILIAL EN MEXICO O
TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO. ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA. PODRA PRESENTAR REGISTROS SANITARIOS A
NOMBRE DEL FABRICANTE O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PREGUNTA 9. PROPUESTA TECNICA INCISO C). SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PODER
PRESENTAR CARTA DE RESPONSABLE SOLIDARIO EMITIDA POR PARTE DEL FABRICANTE O
FILIAL EN MEXICO O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO. {SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA DE ACUERDO AL NUMERAL 4.5.1 INCISO C) ESCRITO
MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO, LOS BIENES
OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, SE
ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA, DE ACUERDO A LOS PLAZOS, HORARIOS Y EN LOS
LUGARES QUE SE REQUIERAN CONFORME A LO ESTABLECIDO EN ESTAS BASES Y LOS
ANEXOS 1,1.1 Y 1.2; EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS, ACEPTA LAS
SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR EL
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PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE",

INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

SOBRE SUMINISTRO DE AGUA. DEBIDO A QUE MI REPRESENTADA ARRENDA EL INMUEBLE
DONDE SE ENCUENTRAN UBICADAS LAS OFICINAS Y EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE AGUA
NO ESTA A NOMBRE DE MI REPRESENTADA; PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA CONSTANCIA DE
ADEUDOS PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL CONTRATO
DE ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE, ACOMPANADO DEL ANEXO 3 DONDE SE ESPECIFICA LOS
IMPUESTOS QUE NOS APLICAN. LO ANTERIOR EN BASE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO.
30001122-015-19 REFERENTE AL SERVICIO INTEGRAL PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION EN LA
CUAL PARTICIPO MI REPRESENTADA. /SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, PODRA PRESENTAR COPIA DE CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4.1 ESCRITOS Y
MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO B) EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE
CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO
LICITANTE O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES
FISCALES A SU CARGO, CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, DEBERA
PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO RESPECTIVO VIGENTE Y ANEXO 3 DE LAS PRESENTES
BASES.

PREGUNTA 11. XVIl. OTRAS PRESCRIPCIONES APLICABLES AL BIEN, ARRENDAMIENTO Y
SERVICIO. (SUB NUMERAL 2.) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR ISO
9001:2015, EN RELACION A LA DISTRIBUCION DE INSUMOS OBJETO DE LA PRESENTE
LICITACION, APARTE DE LO SOLICITADO EN RELACION A LAS CERTIFICACIONES DEL PRODUCTO
QUE A LA LETRA DICE: (2. PRESENTAR EL CERTIFICADO ISO, CCE, FDA VIGENTES APLICABLES
AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE MANUFACTURA DEL BIEN),
CON LA FINALIDAD DE DAR CABAL CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE Y LLEVAR
ACABO PROCESOS DE LOGISTICA Y ENTREGA, ASI COMO DE ALMACENAMIENTO QUE
GARANTICEN EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO. (SE ACEPTA?

RESPUESTA: DEBERA DE PRESENTAR ISO 9001:2015 A NOMBRE DEL FABRICANTE O
DISTRIBUIDOR PRIMARIO O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO, ASI COMO ISO 9001:2015 A
NOMBRE DEL PROVEEDOR EN RELACION A LA DISTRIBUCION DE INSUMO OBJETO DE LA
PRESENTE LICITACION.

PREGUNTA 12. XVI. OTRAS PRESCRIPCIONES APLICABLES AL BIEN, ARRENDAMIENTO Y
SERVICIO. (SUB NUMERAL 2.) ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE
PUNTO, BASTARA CON PRESENTAR CERTIFICADO ISO O CCE O FDA VIGENTES APLICABLES AL
PAIS DE ORIGEN.

RESPUESTA: SE ACLARA QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO DEBERA DE
PRESENTAR CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES REGISTROS DE CALIDAD: FDA O CCEO TUV O
JIS VIGENTES, Y CERTIFICADO ISO 9001:2015 A NOMBRE DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR
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PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE™.

PRIMARIO O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO, ASI COMO TAMBIEN ISO 9001:2015 A NOMBRE

DEL LICITANTE EN RELACION A LA DISTRIBUCION DEL INSUMO OBJETO DE LA PRESENTE
LICITACION. -

PREGUNTA 13. XVIl. OTRAS PRESCRIPCIONES APLICABLES AL BIEN, ARRENDAMIENTO Y
SERVICIO. (SUB NUMERAL 3.) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL
CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PRODUCTO TERMINADO SE REFIERE AL CERTIFICADO DE
ANALISIS DE LOS MEDIOS DE CONTRASTE.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA 14. XVIl. OTRAS PRESCRIPCIONES APLICABLES AL BIEN, ARRENDAMIENTO Y
SERVICIO. (SUB NUMERAL 3.) EN CASO DE QUE MI RESPUESTA ANTERIOR SEA AFIRMATIVA
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO
DE ANALISIS DE LOS MEDIOS DE CONTRASTE CON TRADUCCION SIMPLE AL ESPANOL CON
FIRMA DEL RESPONSABLE SANITARIO DEL FABRICANTE O FILIAL EN MEXICO. ;,SE ACEPTA?--------

RESPUESTA: PODRA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE ANALISIS DE MEDIOS
DE CONTRASTE, CON CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SI RESULTA
ADJUDICADO AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES DEBERA PRESENTAR
CERTIFICADO ORIGINAL.

PREGUNTA 15. NUMERAL 2.4. LUGARES Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES.
SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS CLARIFIQUE COMO Y
CUANDO SERAN LAS ENTREGAS O S| SERA ENTREGA UNICA. FAVOR DE ESPECIFICAR. -

RESPUESTA: SE ACLARA QUE LA ENTREGA SERA EL 50% DEL TOTAL DE LOS BIENES DURANTE
LOS VEINTE DIAS HABILES POSTERIORES AL DIA DE LA EMISION DEL FALLO, Y EL 50%
RESTANTE DEBERA ENTREGARSE DEL 23 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 EN EL ALMACEN
CENTRAL.-

PREGUNTA 16. NUMERAL 4.1 MUESTRAS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ESPECIFIQUE A
QUE TIPO DE ETIQUETA SE REFIERE CON “ETIQUETA NO DESPRENDIBLE" FAVOR DE ACLARAR.--

RESPUESTA: UNA ETIQUETA ADHERIBLE, DE TAL FORMA QUE SE ASEGURE QUE SE
CONSERVARA DURANTE TODO EL PROCESO, ESTA NO CONTENDRA ENMENDADURAS NI
TACHADURAS Y NO DEBERAN DE CUBRIR EL MEMBRETE ORIGINAL DEL BIEN, NI ESTAR

SOBREPUESTAS A ETIQUETAS DE OTRO PROCEDIMIENTO DE LICITACION O INVITACION --—-----—-- '

PREGUNTA 17. NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR DOS OPCIONES DE DIFERENTES MARCAS, QUE PERMITA AL USUARIO UN
MEJOR PANORAMA CLINICO. ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SOLO DEBERA PRESENTAR UNA MUESTRA POR
CADA BIEN SOLICITADO.
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-19,
PARA LA "ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE",

PREGUNTA 18. NUMERAL 4.1 MUESTRAS. EN CASO DE QUE M| RESPUESTA ANTERIOR SEA
AFIRMATIVA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| DEBEMOS ENTREGAR MUESTRA
FISICA DE AMBAS MARCAS PROPUESTAS. -

RESPUESTA: APEGARSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA ANTERIOR.

PREGUNTA 19. NUMERAL 2.4 LUGARES Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES
PARRAFO 3. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIERE CON
CONDICIONES PARA LOS PEDIDOS ORDINARIOS, ASI COMO LAS ENTREGAS MENSUALES DE
ENTREGA DE LOS BIENES POR CADA UNIDAD MEDICA. FAVOR DE ACLARAR.
RESPUESTA: LA ENTREGA DE LOS BIENES SE HARA: EL 50% DEL TOTAL DE LOS BIENES
DURANTE LOS VEINTE DIAS HABILES POSTERIORES AL DIiA DE LA EMISION DEL FALLO, Y EL

50% RESTANTE DEBERA ENTREGARSE DEL 23 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 EN EL ALMACEN
CENTRAL.

PREGUNTA 20. NUMERAL 4.5.1. PROPUESTA TECNICA INCISO C) ANEXO 1.1. Y 1.2. SOLICITAMOS
A LA CONVOCANTE NOS ACLARE FECHA, CANTIDADES A ENTREGAR Y LUGARES DE ENTREGA,
DE LOS BIENES OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: LA ENTREGA DE LOS BIENES SE HARA: EL 50% DEL TOTAL DE LOS BIENES
DURANTE LOS VEINTE DIAS HABILES POSTERIORES AL DiA DE LA EMISION DEL FALLO, Y EL
50% RESTANTE DEBERA ENTREGARSE DEL 23 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 EN EL ALMACEN
CENTRAL.

PREGUNTA 21. NUMERAL 4.5.1. PROPUESTA TECNICA INCISO D). SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO BASTARA CON PRESENTAR
MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. ¢(ES CORRECTO?

RESPUESTA: ES CORRECTA, DEBERA PRESENTAR ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD.

PREGUNTA 22. NUMERAL 4.51 PROPUESTA TECNICA INCISO H) PAGINA 29 ANEXO 1.1.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR COPIA SIMPLE DE LOS REGISTROS
SANITARIOS, DEBIDO A QUE ESTOS SON DOCUMENTOS DE SUMA IMPORTANCIA QUE SE
ENCUENTRAN EN RESGUARDO DE LOS TITULARES DEL REGISTRO SANITARIO Y NO SON
DOCUMENTOS VIABLES PARA PRESENTAR EN CADA PROCESO LICITATORIO. ASI MISMO NOS
PERMITA PRESENTAR UNA CARTA FIRMADA POR EL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO
MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SON COPIA FIEL DEL ORIGINAL. ¢(SE
ACEPTA?--

RESPUESTA: PODRA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, CON
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SI RESULTA ADJUDICADO DEBERA
PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO EN COPIA CERTIFICADA PREVIO A LA FIRMA DEL
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‘ . e o SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
"o COBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
»'#"4~ CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-19,
PARA LA "AE)QUISIC!ON DE MEDIOS DE CONTRASTE".

CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL CERTIFICADO DE ANALISIS DE PRODUCTO TERMINADO SE
REFIERE AL CERTIFICADO DE ANALISIS DE LOS MEDIOS DE CONTRASTE. . (ES CORRECTO?-----—

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA 24. NUMERAL 4.5.1. PROPUESTA TECNICA INCISO B) PAGINA 29 ANEXO 1.1. EN CASO
DE QUE MI RESPUESTA ANTERIOR SEA AFIRMATIVA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE ANALISIS DE LOS MEDIOS DE
CONTRASTE CON TRADUCCION SIMPLE AL ESPANOL CON FIRMA DEL RESPONSABLE SANITARIO
DEL FABRICANTE O FILIAL EN MEXICO. /,SE ACEPTA?

RESPUESTA: PODRA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE ANALISIS DE MEDIOS
DE CONTRASTE, CON CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SI RESULTA
ADJUDICADO AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES DEBERA PRESENTAR
CERTIFICADO ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA.

PREGUNTA 25. ANEXO 1.2 PAGINA 31 (PRUEBAS DE CALIDAD QUE SE REALIZARAN).
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL CERTIFICADO DE ANALISIS DE PRODUCTO

TERMINADO SE REFIERE AL CERTIFICADO DE ANALISIS DE LOS MEDIOS DE CONTRASTE. ¢(SE
ACEPTA?

RESPUESTA: PODRA PRESENTAR COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE ANALISIS DE MEDIOS
DE CONTRASTE, CON CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SI RESULTA
ADJUDICADO AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES DEBERA PRESENTAR
CERTIFICADO ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA.

PREGUNTA 26. ANEXO 1.2. PAGINA 31 (CADUCIDAD DEL BIEN). SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
NOS ACLARE SI EL CERTIFICADO DE ANALISIS DE PRODUCTO TERMINADO SE REFIERE AL
CERTIFICADO DE ANALISIS DE LOS MEDIOS DE CONTRASTE. ¢ ES CORRECTO?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

EL LICITANTE SUMINISTRO PARA USO MEDICO Y HOSPITALARIO, S.A. DE C.V. REALIZA LAS
SIGUIENTES PREGUNTAS:

PREGUNTA 1.- NUMERAL XII. NO SE ADJUNTA NINGUN CALENDARIO DE ENTREGA, SOLICITAMOS
A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE UN CALENDARIO DE ENTREGA.

DURANTE LOS VEINTE DiAS HABILES POSTERIORES AL DiA DE LA EMISION DEL FALLO, Y EL
50% RESTANTE DEBERA ENTREGARSE DEL 23 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 EN EL ALMACEN
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o GOBIERNO DE LA pIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CIUDAD DE MEXICO pRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-19,
PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE".

CENTRAL.

PREGUNTA 2. SOLICITAMOS A LA CDNVDCANTE NOS INDIQUE COMO SERA EL CALENDARIO DE
ENTREGAS.

RESPUESTA: LA ENTREGA DE LOS BIENES SE HARA: EL 50% DEL TOTAL DE LOS BIENES
DURANTE LOS VEINTE DiAS HABILES POSTERIORES AL DiA DE LA EMISION DEL FALLO, Y EL

50% RESTANTE DEBERA ENTREGARSE DEL 23 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 EN EL ALMACEN
CENTRAL.

PREGUNTA 3. NUMERAL 4.4. DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA; 4.5.1 PROPUESTA
TECNICA, 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B) Y 4.5.2 PROPUESTA ECONOMICA. (TODO LO
SOLCITADO SE PUEDE PRESENTAR EN UNA SOLA MEMORIA USB? FAVOR DE ACLARAR .----mmmmmen-

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO IDENTIFIQUE CORRECTAMENTE
CADA DOCUMENTO EN LA MEMORIA USB.

PREGUNTA 4. NUMERAL 4.4. DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. EN CASO DE QUE LA
DOCUMENTACION QUE SE GENERA POR MEDIO DE INTERNET (DECLARACION ANUAL, PAGOS

PROVISIONALES, PADRON DE PROVEEDORES) SE TOMARAN COMO ORIGINALES? (ES
CORRECTO?

RESPUESTA: ES CORRECTO. DECLARACION ANUAL Y PARCIALES, PAGOS PROVISIONALES,
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL, CONSTANCIA EN EL PADRON DE PROVEEDORES Y

COMPROBANTE DE DOMICILIO SE ACEPTARAN COMO ORIGINALES S| SON GENERADOS EN
INTERNET.

PREGUNTA 5. NUMERAL 4.5. ELABORACION DE PROPUESTAS INCISOS E) Y F). SOLICITAMOS A

LA CONVOCANTE QUE NOS ACLARE S| TODA LA DOCUMENTACION DEBE IR RUBRICADA O SOLO

CON FIRMA AUTOGRAFA EN LA ULTIMA HOJA. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: DE ACUERDO AL NUMERAL 4.2. ELABORACION DE LAS PROPUESTAS INCISOS E) Y
F), SU PROPUESTA DEBE ESTAR RUBRICADA EN TODAS SUS HOJAS A EXCEPCION DE
AQUELLAS EN LAS QUE DEBA FIRMAR EL REPRESENTANTE LEGAL CON FIRMA AUTOGRAFA. ---

PREGUNTA 6. NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA Y 4.5.1. PROPUESTA TECNICA INCISO A).
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL ANEXO TECNICO ES EN FORMATO LIBRE O
NOS PROPORCIONAN UN FORMATO.--

RESPUESTA SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION No. 1 DE LA CONVOCANTE.--—----—--------—-

PREGUNTA 7. NUMERAL 5.6.1 PROPUESTA DE PRECIOS MAS BAJOS. SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE SI EL EVENTO DE PROPUESTAS DE PRECIOS MAS BAJOS SE
LLEVARA A CABO DURANTE LA PRESENTACION DE OFERTAS, O EN EL FALLO O EN FECHA
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-018-18,

PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE".

IX. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 19:30 HORAS
DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL
CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA

LUGAR.

AREA O CARGO DEL SERVIDOR
PUBLICO

NOMBRE

FIRMA

POR PARTE DE LA
DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES,

C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y

DIRECCION JURIDICA Y
NORMATIVA

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS CONCURSOS
LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE
POR PARTE DE LA SANTIAGO

JEFE DE UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE
INSTRUMENTOS JURIDICOS

POR PARTE DE LA
DIRECCION GENERAL DE DISENO
DE POLITICAS, PLANEACION Y
COORDINACION SECTORIAL

ING. ALEJANDRO MORENO
CORONADO
SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO
PRESUPUESTAL Y EVALUACION

POR PARTE DE LA DIRECCION
DE MEDICAMENTOS,
TECNOLOGIA E INSUMOS

ING. ERIK CRISTIAN GARCIA
TENA
JEFE DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE EQUIPO,
INSUMOS DE LABORATORIO E
IMAGEN

' POR PARTE DE LA DIRECCION
DE PRESTACION DE SERVICIOS
MEDICOS Y URGENCIAS

LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON
JEFE DE SERVICIOS

POR PARTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN ESTA SECRETARIA DE SALUD

C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO

EMPRESA LICITANTE

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

COMERLAT, S.A. DE CV.

REBECA G. MORENO CABRERA
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Y SERVICIOS

JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-018-19,
PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE".

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

otV GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
.~ CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

DEL DiA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL
CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA

LUGAR.

AREA O CARGO DEL SERVIDOR
PUBLICO

NOMBRE

FIRMA

POR PARTE DE LA
DIRECCION DE RECURSOS

C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE LA UNIDAD

MATERIALES, DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS CONCURSOS
POR P ‘ARTE D_E LA LIC. M|SAESI.AL\:¢'I:§3LAZAR DE
DIRECCION JURIDICA Y .
NORMATIVA JEFE DE UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE

INSTRUMENTOS JURIDICOS

POR PARTE DE LA

DIRECCION GENERAL DE DISENO

DE POLITICAS, PLANEACION Y
COORDINACION SECTORIAL

ING. ALEJANDRO MORENO

¥ . CORONADO
SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO
PRESUPUESTAL Y EVALUACION

Lig

POR PARTE DE LA DIRECCION
DE MEDICAMENTOS,
TECNOLOGIA E INSUMOS

ING. ERIK CRISTIAN GARCIA
TENA
JEFE DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE EQUIPO,
INSUMOS DE LABORATORIO E
IMAGEN

" PORPARTE DE LA DIRECCION
DE PRESTACION DE SERVICIOS
MEDICOS Y URGENCIAS

LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON
JEFE DE SERVICIOS

POR PARTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN ESTA SECRETARIA DE SALUD

C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO

EMPRESA LICITANTE

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

COMERLAT, S A. DECV.

REBECA G. MORENO CABRERA
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-18,
PARA LA “ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE”.

" SUMINISTRO PARAUSO | -
| MEDICO Y HOSPITALARIO, | Lo s balhs Dipy |
S.A.DECV. ORLANDO GONZALEZ RODRIGUEZ } ol H( O’/ i

7 ¢

™A

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL 30001122-019-19, PARA LA ADQUISICION DE “MEDIOS DE
CONTRASTE".
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